PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR KAIQUE SOUZA

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

INDICAÇÃO N°_______/2024

Ilhéus, 19 de fevereiro de 2024

Ao Exmo. Sr. Paulo Carqueja
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, com vista a atender o interesse desta

comunidade, vem, por meio deste, INDICAR ao Sr. Prefeito do Município de Ilhéus,

para que autorize a Secretaria de Infraestrutura, a recuperação total da ladeira do

Residencial Vilela em Ilhéus-Bahia.

JUSTIFICATIVA:

 O nosso pedido deve-se ao fato de constatarmos que esta comunidade

precisa deste atendimento, levando-se em conta, que moradores deste condomínio

habitacional estão em situação de abandono com a ladeira principal de acesso

totalmente esburacada, agravando-se no período de chuvas, sendo também que os

moradores da referida localidade estão com dificuldades em relação as transportes

público que devido as má condição da ladeira estão sem o referido serviço que lhe

é de direito. Por isso nada mais justo que o Poder Executivo atenda a presente

demanda.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus,19 de fevereiro de

2024

Kaique Souza
Vereador